ФАНО РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Карадагская научная станция им. Т.И.Вяземского –

природный заповедник РАН»

(ФГБУН «КНС – ПЗ РАН»)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Ученого совета «КНС – ПЗ РАН»
	20 января 2016 год

	п.г.т. Курортное

	Председатель

Секретарь
	Р.В. Горбунов

В.В. Фатерыга

	Присутствовали члены Учёного совета

	Костенко Н.С., Литвин Н.А., Будашкин Ю.И., Фатерыга А.В., Лапченко В.А., Силкин Ю.А., Смирнова Ю.Д., Поляков М.А., Подунай Ю.А., Безвушко Г.И., Лапченко В.Ю.

	Приглашённые
	Давидович О.И., Силкина Е.Н., Бескаравайный М.М., Мальцев В.И., Рябов В.А., Зуев К.А.

	Повестка дня:

	1. Утверждение плана научно-исследовательской работы ФГБУН «КНС–ПЗ РАН». (Горбунов Р.В.)
2. Выборы состава РИСО. (Горбунов Р.В.)
Перерыв 30 минут (собрание РИСО).
3. Утверждение решения РИСО о создании научного журнала «Труды Карадагской научной станции им. Т.И.Вяземского – природного заповедника РАН». (Мальцев В.И.)

4. О научном семинаре. (Горбунов Р.В.)

5. О стимулирующих выплатах. (Горбунов Р.В.)

6. Разное. (Горбунов Р.В.)

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план научно-исследовательской работы ФГБУН «КНС–ПЗ РАН».
По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ: утвердить следующий состав РИСО:

Горбунов Р.В, Костенко Н.С., Фатерыга В.В., Давидович Н.А., Бескаравайный М.М., Мальцев В.И. и Знаменская Л.В.
По третьему вопросу ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение РИСО создать печатное издание «Труды Карадагской научной станции им. Т.И.Вяземского – природного заповедника РАН».
По четвертому вопросу ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о создании научного семинара в нашем учреждении.
По пятому вопросу ПОСТАНОВИЛИ: принять решение рассчитывать и выплачивать стимулирующие по результатам работы за прошлый год.
По шестому вопросу ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
	Председатель,
врио директора, канд. геогр. наук

	Р.В. Горбунов

	Ученый секретарь,
канд. биол. наук

	В.В. Фатерыга